
Zarządzenie nr 36/22    

Głównego Inspektora Pracy 

z dnia 30 grudnia 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie znakowania pism związanych z działalnością 

nadzorczo-kontrolną Państwowej Inspekcji Pracy 

Na podstawie § 2 ust. 2 statutu Państwowej Inspekcji Pracy, stanowiącego załącznik 

do zarządzenia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 27 sierpnia 2007 r.  

w sprawie nadania statutu Państwowej Inspekcji Pracy (M.P. poz. 657, z 2009 r. poz. 76,  

z 2011 r. poz. 19 i 851 oraz z 2017 r. poz. 1189), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 87/18 Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 grudnia 2018 r.  

w sprawie znakowania pism związanych z działalnością nadzorczo-kontrolną Państwowej 

Inspekcji Pracy1) w załączniku nr 1 do zarządzenia wprowadza się następujące zmiany: 

1) spis treści zastępuje się wykazem pism w brzmieniu: 

„Wykaz pism 

1. Postępowanie kontrolne 

1.1. Pt - protokół kontroli  

1.2.  Ns - notatka urzędowa z kontroli 

1.3. Nt - notatka służbowa sporządzona na okoliczność 

1.4. Nu - wykaz decyzji ustnych wydanych w czasie kontroli 

1.5. Pu - wykaz poleceń wydanych w czasie kontroli 

1.6. Nk - nakaz inspektora pracy 

1.7. Nw - nakaz inspektora pracy wstrzymania prac, skierowania do innych prac  

lub wstrzymania eksploatacji maszyn i urządzeń 

1.8. Nz - nakaz inspektora pracy zakazujący wykonywania pracy lub prowadzenia 

działalności 

1.9. Np - nakaz inspektora pracy wypłaty należnego wynagrodzenia za pracę 

1.10. No - nakaz okręgowego inspektora pracy zaprzestania prowadzenia 

działalności bądź działalności określonego rodzaju 

1.11. Ws - wystąpienie inspektora pracy 

1.12. Wu - wniosek o podwyższenie składki na ubezpieczenie wypadkowe 

1.13. Oświadczenie podmiotu kontrolowanego o terminie usunięcia ujawnionych 

uchybień 

1.14. Zd - żądanie inspektora pracy 

1.15. Pw - wezwanie celem złożenia wyjaśnień w postępowaniu kontrolnym 

1.16. Ps - protokół przesłuchania świadka 

1.17. Po - postanowienie o zachowaniu w tajemnicy danych osobowych świadka 

                                                           
1)  Wymienione zarządzenie zostało zmienione zarządzeniem nr 5/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 3 marca 

2020 r., zarządzeniem nr 27/20 Głównego Inspektora Pracy z dnia 24 lipca 2020 r., zarządzeniem nr 5/21 
Głównego Inspektora Pracy z dnia 19 stycznia 2021 r. oraz zarządzeniem nr 17/22 Głównego Inspektora Pracy 
z dnia 15 czerwca 2022 r. 



2 
 

1.18. Pz - postanowienie w sprawie zażalenia na postanowienie o zachowaniu  

w tajemnicy danych osobowych świadka 

1.19. Kk - upoważnienie do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorcy 

1.20. Pouczenie o prawach i obowiązkach kontrolowanego przedsiębiorcy 

1.21. Kp - zawiadomienie o przedłużeniu czasu trwania kontroli przedsiębiorcy przez 

organ Państwowej Inspekcji Pracy 

1.22. Pr - postanowienie w sprawie sprzeciwu przedsiębiorcy wobec podjęcia  

i wykonywania kontroli z naruszeniem przepisów ustawy – Prawo 

przedsiębiorców 

1.23. Pp - postanowienie w sprawie zażalenia na postanowienie o odstąpieniu  

od czynności kontrolnych albo kontynuowaniu czynności kontrolnych 

1.24. Pn - postanowienie w sprawie zażalenia na postanowienie o odstąpieniu od 

czynności kontrolnych albo kontynuowaniu czynności kontrolnych (stwierdzenie 

uchybienia terminu lub niedopuszczalności zażalenia) 

1.25. Pd - postanowienie o zabezpieczeniu dowodów mających związek  

z przedmiotem i zakresem kontroli 

1.26. Pk - zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

1.27. Py - wniosek o sporządzenie na piśmie i doręczenie uzasadnienia 

postanowienia o odmowie wszczęcia dochodzenia lub śledztwa 

1.28. Pv - wniosek o sporządzenie na piśmie i doręczenie uzasadnienia 

postanowienia o umorzeniu dochodzenia lub śledztwa 

1.29.  Kl - upoważnienie do przeprowadzenia kontroli przedsiębiorcy wspólnie  

z inspektorem pracy / udziału w kontroli biegłego lub specjalisty 

1.30.  Pouczenie o prawach i obowiązkach przedsiębiorcy kontrolowanego przez 

inspektora pracy wspólnie z innym upoważnionym pracownikiem Państwowej 

Inspekcji Pracy lub przedstawicielem zagranicznych służb i instytucji albo  

z udziałem biegłego lub specjalisty 

1.31. ZdZ  - Żądanie inspektora pracy wraz z pouczeniem dotyczącym wyrażenia 

zgody na przeprowadzenie kontroli w sposób zdalny 

1.32. Informacja o przekazaniu kopii protokołu kontroli w związku z przeprowadzoną 

kontrolą w sposób zdalny 

1.33.  Informacja o przekazaniu protokołu kontroli w związku z przeprowadzoną 

kontrolą w sposób zdalny 

2.  Postępowanie w sprawach o wykroczenia 

2.1.  Ou - wniosek o ukaranie 

2.2. Załącznik do wniosku o ukaranie 

2.3. Oa - protokół przesłuchania osoby, co do której istnieje uzasadniona podstawa 

do sporządzenia przeciwko niej wniosku o ukaranie 

2.4. Pouczenie osoby, co do której istnieje uzasadniona podstawa do sporządzenia 

przeciwko niej wniosku o ukaranie, o prawach i obowiązkach 

2.5. Oo - oświadczenie obwinionego w sprawie wyrażenia zgody w trybie art. 58 § 1 

Kodeksu postępowania w sprawach o wykroczenia 

2.6. Oz - zawiadomienie pokrzywdzonego o skierowaniu wniosku o ukaranie  

do sądu 



3 
 

2.7. Ow - wezwanie osoby, co do której istnieje uzasadniona podstawa  

do sporządzenia wniosku o ukaranie 

2.8. Or - zawiadomienie o odstąpieniu od przesłuchania osoby, co do której istnieje 

uzasadniona podstawa do sporządzenia przeciwko niej wniosku o ukaranie 

2.9. Os - protokół przesłuchania świadka 

2.10. Ot - zastosowanie środka oddziaływania wychowawczego (pouczenie, 

zwrócenie uwagi lub ostrzeżenie) 

2.11. Od - postanowienie o oddaleniu wniosku dowodowego 

2.12. On - zawiadomienie o niewniesieniu wniosku o ukaranie do sądu 

3. Postępowanie administracyjne 

3.1. Da - decyzja (art. 132 § 1 Kpa) uchylająca lub zmieniająca zaskarżoną decyzję 

albo nakaz na skutek odwołania wszystkich stron, od której przysługuje 

odwołanie do okręgowego inspektora pracy 

3.2. Db - decyzja (art. 154 § 1 i 2 Kpa) uchylająca lub zmieniająca albo odmawiająca 

uchylenia lub zmiany nakazu albo decyzji ostatecznej, od której przysługuje 

odwołanie do okręgowego inspektora pracy 

3.3. Dc - decyzja (art. 162 § 1 pkt 1 i § 3 Kpa) stwierdzająca wygaśnięcie nakazu 

albo decyzji, od której przysługuje odwołanie do okręgowego inspektora pracy 

3.4. Decyzja organu odwoławczego (art. 138 Kpa) utrzymująca w mocy albo 

uchylająca w całości lub w części zaskarżony nakaz albo decyzję albo 

umarzająca postępowanie odwoławcze 

3.5. Decyzja (art. 154 § 1 i 2 Kpa) uchylająca lub zmieniająca albo odmawiająca 

uchylenia lub zmiany nakazu albo decyzji ostatecznej, od której przysługuje 

odwołanie do Głównego Inspektora Pracy 

3.6. Decyzja (art. 132 § 1 Kpa) uchylająca lub zmieniająca zaskarżoną decyzję  

albo nakaz na skutek odwołania wszystkich stron, od której przysługuje 

odwołanie do Głównego Inspektora Pracy 

3.7. Decyzja (art. 156 § 1 Kpa) stwierdzająca nieważność nakazu albo decyzji 

3.8. Decyzja okręgowego inspektora pracy odmawiająca stwierdzenia nieważności 

nakazu albo decyzji 

3.9. Decyzja (art. 162 § 1 i § 3 Kpa) stwierdzająca wygaśnięcie nakazu albo decyzji, 

od której przysługuje odwołanie do Głównego Inspektora Pracy 

3.10. Postanowienie (art. 134 Kpa) w sprawie uznania odwołania od nakazu  

albo decyzji za niedopuszczalne lub wniesione z uchybieniem terminu 

3.11. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 134 Kpa) o stwierdzeniu 

niedopuszczalności zażalenia lub stwierdzeniu, że zażalenie zostało wniesione 

z uchybieniem terminu 

3.12. Dm - decyzja (art. 105 Kpa) o umorzeniu postępowania administracyjnego  

w sprawie zmiany decyzji albo nakazu  

3.13. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 59 Kpa) w sprawie 

przywrócenia terminu do złożenia odwołania albo zażalenia 

3.14. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 113 Kpa) w sprawie 

sprostowania omyłki pisarskiej 



4 
 

3.15. Do - postanowienie inspektora pracy (art. 113 Kpa) w sprawie sprostowania 

omyłki pisarskiej 

3.16. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 149 Kpa) w sprawie 

wznowienia postępowania administracyjnego 

3.17. Dp - postanowienie inspektora pracy (art. 149 Kpa) w sprawie wznowienia 

postępowania administracyjnego 

3.18. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 149 Kpa) odmawiające 

wznowienia postępowania administracyjnego 

3.19. Dq - postanowienie inspektora pracy (art. 149 Kpa) odmawiające wznowienia 

postępowania administracyjnego 

3.20. Decyzja okręgowego inspektora pracy (art. 151 Kpa) wydana w związku  

ze wznowieniem postępowania administracyjnego 

3.21. Dr - decyzja inspektora pracy (art. 151 Kpa) wydana w związku ze wznowieniem 

postępowania administracyjnego 

3.22. Ds - decyzja inspektora pracy (art. 155 Kpa) w sprawie uchylenia lub zmiany 

nakazu albo decyzji 

3.23. Decyzja okręgowego inspektora pracy (art. 155 Kpa) w sprawie uchylenia  

lub zmiany nakazu albo decyzji 

3.24. Postanowienie okręgowego inspektora pracy (art. 135 Kpa) w sprawie 

wstrzymania natychmiastowego wykonania decyzji 

3.25. Wezwanie do uzupełnienia wniosku, kierowane przez okręgowego inspektora 

pracy 

3.26. Dt - wezwanie do uzupełnienia wniosku, kierowane przez inspektora pracy 

3.27. Wezwanie okręgowego inspektora pracy do uzupełnienia braków formalnych 

wniosku 

3.28. Dl - wezwanie inspektora pracy do uzupełnienia braków formalnych wniosku 

3.29. Postanowienie okręgowego inspektora pracy o odmowie wszczęcia 

postępowania 

3.30. Dw - postanowienie inspektora pracy o odmowie wszczęcia postępowania 

3.31. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania kierowane przez okręgowego 

inspektora pracy  

3.32. Dv - zawiadomienie o wszczęciu postępowania kierowane przez inspektora 

pracy 

3.33. Decyzja organu odwoławczego uchylająca w całości zaskarżony nakaz  

albo decyzję i przekazująca do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji 

3.34. Postanowienie okręgowego inspektora pracy w sprawie rozpatrzenia 

ponaglenia 

3.35. Postanowienie okręgowego inspektora pracy zmieniające postanowienie  

w sprawie ponaglenia 

3.36. Fa - zawiadomienie inspektora pracy o przedłużeniu terminu rozpatrzenia 

sprawy 

3.37. Zawiadomienie okręgowego inspektora pracy o przedłużeniu terminu 

rozpatrzenia sprawy 



5 
 

4.  Postępowanie egzekucyjne 

4.1. Eu - upomnienie wzywające do wykonania obowiązków wynikających z nakazu 

4.2. Upomnienie wzywające do uiszczenia należności pieniężnych 

4.3. (uchylony) 

4.4. (uchylony) 

4.5. (uchylony) 

4.6. Postanowienie w sprawie nałożenia grzywny w celu przymuszenia 

4.7. Postanowienie w sprawie umorzenia grzywny w celu przymuszenia 

4.8. Postanowienie w sprawie zastosowania wykonania zastępczego 

4.9. Postanowienie w sprawie umorzenia kosztów upomnienia 

5.  Postępowanie dotyczące odbiorów i odstępstw 

5.1. Postanowienie okręgowego inspektora pracy w sprawie zastosowania 

oświetlenia wyłącznie elektrycznego 

5.2. Postanowienie okręgowego inspektora pracy w sprawie braku przesłanek  

do prowadzenia postępowania w sprawie zastosowania oświetlenia wyłącznie 

elektrycznego 

5.3. Postanowienie okręgowego inspektora pracy w sprawie lokalizacji 

pomieszczenia poniżej poziomu otaczającego terenu 

5.4. Postanowienie okręgowego inspektora pracy w sprawie braku przesłanek  

do prowadzenia postępowania w sprawie lokalizacji pomieszczenia poniżej 

poziomu otaczającego terenu 

5.5. Bs - orzeczenie inspektora pracy w sprawie dopuszczenia statku  

do eksploatacji pod względem bezpieczeństwa i higieny pracy 

5.6.  Bz - postanowienie w sprawie dopuszczenia obiektu zanurzalnego  

do eksploatacji pod względem wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy 

6. Postępowanie w zakresie zatrudniania osób niepełnosprawnych 

6.1. Ad - decyzja inspektora pracy dotycząca spełniania przez obiekty  

i pomieszczenia pracy wymogów dla zatrudniania osób niepełnosprawnych 

(dotyczy zakładu aktywności zawodowej) 

6.2. Ao - decyzja inspektora pracy dotycząca spełniania przez obiekty  

i pomieszczenia pracy użytkowane przez zakład pracy wymogów  

dla zatrudniania osób niepełnosprawnych (dotyczy zakładu pracy chronionej) 

6.3. Ap - postanowienie inspektora pracy w sprawie przystosowania stanowisk pracy 

do potrzeb osób niepełnosprawnych 

6.4. Ab - postanowienie inspektora pracy w sprawie przystosowania stanowisk pracy 

do potrzeb osób niepełnosprawnych lub spełniania warunków bezpieczeństwa 

i higieny pracy na wyposażonych stanowiskach pracy 

6.5. Az - postanowienie inspektora pracy zawieszające postępowanie w sprawie 

stwierdzenia przystosowania obiektów i stanowisk pracy do potrzeb osób 

niepełnosprawnych 

6.6. Ac - postanowienie inspektora pracy w sprawie podjęcia zawieszonego 

postępowania 



6 
 

7. Postępowanie w zakresie zatrudniania młodocianych i dzieci 

7.1. Mm - decyzja inspektora pracy w sprawie zatwierdzenia wykazu lekkich prac, 

przy wykonywaniu których można zatrudniać młodocianego w innym celu  

niż przygotowanie zawodowe 

7.2. Md - decyzja inspektora pracy w sprawie wydania zezwolenia na wykonywanie 

pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko 

7.3. Mo - decyzja inspektora pracy w sprawie odmowy wydania zezwolenia  

na wykonywanie pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko 

7.4. Mz - decyzja inspektora pracy w sprawie cofnięcia zezwolenia na wykonywanie 

pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko (wydana z urzędu)  

7.5. Mc - decyzja inspektora pracy w sprawie cofnięcia zezwolenia na wykonywanie 

pracy lub innych zajęć zarobkowych przez dziecko (wydana na wniosek) 

8. Postępowanie w zakresie legalności zatrudnienia 

8.1. Lo - oświadczenie złożone przez osobę przebywającą na terenie 

kontrolowanego podmiotu 

8.2. Ld - wniosek o udostępnienie danych ze zbioru danych osobowych 

8.3. Lu - zawiadomienie naczelnika urzędu celno-skarbowego o naruszeniu 

przepisów prawa podatkowego 

8.4. Lz - zawiadomienie Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o naruszeniu przepisów 

w zakresie ubezpieczeń społecznych 

8.5. Lp - zawiadomienie Policji o naruszeniu przepisów o cudzoziemcach 

8.6. Lg - zawiadomienie Straży Granicznej o naruszeniu przepisów  

o cudzoziemcach 

8.7. Lm - powiadomienie Marszałka Województwa o stwierdzonych przypadkach 

naruszenia warunków prowadzenia agencji zatrudnienia 

8.8. Ls - powiadomienie starosty o stwierdzonych przypadkach naruszenia przez 

bezrobotnego lub przez podmiot kontrolowany przepisów o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

8.9. Lf - zawiadomienie pokrzywdzonego o skierowaniu wniosku o ukaranie 

8.10. Lw - powiadomienie wojewody o wynikach kontroli legalności zatrudnienia, innej 

pracy zarobkowej oraz wykonywania pracy przez cudzoziemców 

8.11. Lc - oświadczenie cudzoziemca 

8.12. Wniosek o udzielenie informacji niezbędnych do zapewnienia poradnictwa 

obywatelom państw członkowskich Unii Europejskiej i państw członkowskich 

Europejskiego Stowarzyszenia Wolnego Handlu (EFTA) – stron umowy  

o Europejskim Obszarze Gospodarczym, oraz członkom ich rodzin 

9.  Postępowanie w zakresie układów zbiorowych pracy 

10. Postępowanie w zakresie nadzoru rynku na podstawie ustawy z dnia 30 sierpnia  

2002 r. o systemie oceny zgodności 

10.1. Ra - decyzja inspektora pracy stwierdzająca niespełnienie przez wyrób 

zasadniczych lub innych wymagań oraz zakazująca udostępniania  

go użytkownikom 



7 
 

10.2. Rb - decyzja okręgowego inspektora pracy o przedłużeniu zakazu 

udostępniania wyrobu użytkownikom 

10.3. Rc - decyzja okręgowego inspektora pracy uchylająca decyzję w sprawie 

zakazu udostępniania wyrobu i umarzająca postępowanie w sprawie 

wprowadzenia wyrobu do obrotu lub oddania go do użytku 

10.4. Rd - postanowienie okręgowego inspektora pracy wyznaczające termin 

usunięcia niezgodności wyrobu z zasadniczymi lub innymi wymaganiami  

albo wycofania wyrobu z obrotu lub użytku 

10.5. Re - decyzja okręgowego inspektora pracy umarzająca postępowanie  

w sprawie wyrobu wprowadzonego do obrotu lub oddanego do użytku 

10.6. Rf - decyzja okręgowego inspektora pracy nakazująca wycofanie wyrobu, 

ograniczenie udostępniania wyrobu lub powiadomienie o stwierdzonych 

niezgodnościach z zasadniczymi lub innymi wymaganiami lub zakazująca 

udostępniania wyrobu 

10.7. Rg - decyzja okręgowego inspektora pracy nakazująca wycofanie wyrobu  

z obrotu lub użytku i jego odkupienie na żądanie 

10.8. Rk - żądanie inspektora pracy przedstawienia dowodów i informacji  

w postępowaniu dotyczącym spełniania przez wyroby zasadniczych lub 

innych wymagań 

10.9. Rh - żądanie inspektora pracy przedstawienia dokumentów w postępowaniu 

dotyczącym spełniania przez wyrób zasadniczych lub innych wymagań 

10.10. Rm - opinia inspektora pracy w sprawie spełniania przez wyrób zasadniczych 

lub innych wymagań 

10.11. Rz - protokół pobrania i zabezpieczenia próbki wyrobu 

10.12. Rr - pismo w sprawie zwolnienia próbki kontrolnej 

10.13. Rt - pismo informacyjne w sprawie stwierdzonych nieprawidłowości wyrobu 

10.14. Rs - protokół kontroli wyrobu spełniającego zasadnicze lub inne wymagania 

10.15. Rn - protokół kontroli wyrobu niespełniającego zasadniczych lub innych 

wymagań 

10.16. Ro - zawiadomienie o wszczęciu postępowania w związku z wprowadzeniem 

do obrotu lub oddaniem do użytku wyrobu niezgodnego z zasadniczymi  

lub innymi wymaganiami 

10.17. Rp - zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

10.18. Ru - postanowienie w sprawie ustalenia opłaty 

10.19. Rw - postanowienie w sprawie poddania wyrobu badaniom 

11.  Postępowanie w zakresie nadzoru rynku na podstawie ustawy z dnia 13 kwietnia  

2016 r. o systemach oceny zgodności i nadzoru rynku 

11.1. Ua - żądanie inspektora pracy przedstawienia dowodów i informacji  

w postępowaniu dotyczącym spełniania przez wyroby wymagań i 

niestwarzania zagrożeń 

11.2. Ub - żądanie inspektora pracy udostępnienia dokumentów lub umożliwienia 

pobrania próbek wyrobów do badań 

11.3. Uc - żądanie inspektora pracy wskazania podmiotu gospodarczego, który 

dostarczył wyrób lub któremu wyrób został dostarczony 



8 
 

11.4. Ud - informacja o zamiarze zlecenia przeprowadzenia badań wyrobu 

11.5. Ue - postanowienie w sprawie ustalenia opłaty związanej z badaniem  

i terminu jej uiszczenia 

11.6. Uf - protokół pobrania i zabezpieczenia próbki wyrobu 

11.7. Ug - informacja o zwolnieniu próbki kontrolnej wyrobu  

11.8. Uh - informacja o stwierdzonych niezgodnościach oraz możliwości ich 

usunięcia 

11.9. Uk - decyzja o zakazie udostępniania wyrobu użytkownikom 

11.10. Um - protokół kontroli wyrobu spełniającego wymagania i niestwarzającego 

zagrożenia 

11.11. Uz - protokół kontroli wyrobu niespełniającego wymagań lub stwarzającego 

zagrożenie 

11.12. Ur - zawiadomienie o wszczęciu postępowania w związku z wprowadzeniem 

do obrotu lub oddaniem do użytku wyrobu niezgodnego z wymaganiami lub 

stwarzającego zagrożenie 

11.13. Ut - decyzja o przedłużeniu zakazu udostępniania wyrobu użytkownikom 

11.14. Us - postanowienie w sprawie wyznaczenia terminu na przedstawienie 

dowodów potwierdzających usunięcie niezgodności, wycofanie z obrotu lub 

użytku, odzyskanie, zniszczenie lub powiadomienie o stwierdzonych 

niezgodnościach wyrobu 

11.15. Un - decyzja o umorzeniu postępowania w sprawie wyrobu wprowadzonego 

do obrotu lub oddanego do użytku 

11.16. Uo - decyzja o nakazaniu usunięcia niezgodności, wycofania z obrotu  

lub użytku, odzyskania, zniszczenia lub powiadomienia o niezgodnościach  

z wymaganiami wyrobu lub o zakazaniu udostępniania wyrobu 

11.17. Up - decyzja o umorzeniu postępowania w sprawie wyrobu stwarzającego 

zagrożenie 

11.18. Uu - decyzja o nakazaniu usunięcia zagrożenia stwarzanego przez wyrób, 

wycofania z obrotu lub użytku, odzyskania, zniszczenia lub powiadomienia  

o niezgodnościach wyrobu lub o zakazaniu udostępniania wyrobu 

11.19. Ux - opinia w sprawie spełniania przez wyrób wymagań 

11.20. Uy - decyzja o nałożeniu na producenta albo importera kary pieniężnej  

w wysokości do 20 000 zł za udostępnienie na rynku wyrobu pirotechnicznego 

klasy P1 do pojazdów, z wyjątkiem takich wyrobów zamontowanych  

w pojeździe lub stanowiących części zamienne do pojazdu 

11.21. Uw - decyzja o nałożeniu na producenta albo importera kary pieniężnej  

do 120 000 zł za wprowadzenie do obrotu albo na dystrybutora  

za udostępnienie na rynku wyrobu lub materiału wybuchowego, niezgodnego 

z wymaganiami bezpieczeństwa, z umieszczonym oznakowaniem CE 

11.22. Va - decyzja o nałożeniu na producenta kary pieniężnej w wysokości  

do 100 000 zł za niezapewnienie wytworzenia materiału wybuchowego 

metodą in situ zgodnie z wymaganiami bezpieczeństwa 

11.23. Vb - decyzja o nałożeniu na producenta kary pieniężnej w wysokości  

do 20 000 zł za wytworzenie materiału wybuchowego metodą in situ zgodnego 



9 
 

z wymaganiami bezpieczeństwa, bez umieszczenia oznakowania CE  

na dokumentach towarzyszących 

11.24. Vc - decyzja o nałożeniu na producenta albo importera albo dystrybutora kary 

pieniężnej, w wysokości do 10 000 zł za nieumieszczenie, niezapewnienie 

umieszczenia albo niesprawdzenie umieszczenia na wyrobie etykiety,  

a gdy nie jest to możliwe, informacji, które powinny się znajdować na etykiecie, 

na opakowaniu jednostkowym lub na dokumentach towarzyszących 

11.25. Vd - decyzja o nałożeniu kary pieniężnej w wysokości do 100 000 zł  

na producenta albo importera albo instalatora za wprowadzenie do obrotu  

lub oddanie do użytku wyrobu niezgodnego z wymaganiami albo producenta 

albo importera za wprowadzenie do obrotu albo dystrybutora za udostępnienie 

na rynku materiału wybuchowego lub wyrobu pirotechnicznego niezgodnego 

z wymaganiami bezpieczeństwa 

11.26. Ve - decyzja o nałożeniu kary pieniężnej w wysokości do 20 000 zł  

na producenta albo importera albo instalatora za wprowadzenie do obrotu  

lub oddanie do użytku wyrobu bez oznakowania CE albo producenta  

albo importera za wprowadzenie do obrotu materiału wybuchowego  

bez oznakowania CE albo na dystrybutora za udostępnienie na rynku 

materiału wybuchowego lub wyrobu pirotechnicznego bez oznakowania CE 

11.27. Vf - decyzja o nałożeniu kary pieniężnej w wysokości do 10 000 zł  

na producenta albo instalatora za niedołączenie do wyrobu lub materiału 

wybuchowego lub materiału wybuchowego wytwarzanego metodą in situ 

dokumentów albo na dystrybutora za niesprawdzenie, czy do materiału 

wybuchowego dołączono dokumenty 

11.28. Vg - decyzja o nałożeniu na producenta albo instalatora kary pieniężnej  

w wysokości do 10 000 zł za niedołączenie do wyrobu wymaganych informacji 

11.29. Vh - decyzja o nałożeniu na importera kary pieniężnej w wysokości do 10 000 

zł za niedopełnienie obowiązków w zakresie zapewnienia dołączenia  

do wyrobu albo materiału wybuchowego wymaganych dokumentów 

11.30. Vk - decyzja o nałożeniu na importera kary pieniężnej w wysokości do 10 000 

zł za niedopełnienie obowiązku umieszczenia na wyrobie wprowadzonym  

do obrotu lub oddanym do użytku informacji umożliwiających jego 

identyfikację, sporządzonych w języku polskim 

11.31. Vm - decyzja o nałożeniu na producenta albo instalatora kary pieniężnej  

w wysokości do 10 000 zł za niedopełnienie obowiązku sporządzenia  

i przechowywania wymaganej dokumentacji wyrobu, materiału wybuchowego, 

materiału wybuchowego wytwarzanego metodą in situ 

11.32. Vn - decyzja o nałożeniu na importera kary pieniężnej w wysokości do 10 000 

zł za niedopełnienie obowiązku przechowywania kopii deklaracji zgodności, 

zapewnienia udostępniania organowi nadzoru rynku dokumentacji 

technicznej, zapewnienia sporządzenia przez producenta dokumentacji 

technicznej lub zapewnienia dostępności dokumentacji technicznej wyrobu 

albo materiału wybuchowego 

11.33. Vo - decyzja o nałożeniu na upoważnionego przedstawiciela kary pieniężnej 

w wysokości do 10 000 zł za niedopełnienie obowiązku przechowywania 



10 
 

wymaganej dokumentacji technicznej, deklaracji zgodności oraz dokumentacji 

niezbędnej do wykazania zgodności lub udzielania organowi nadzoru rynku 

informacji i udostępnienia dokumentacji w języku polskim w celu wykazania 

zgodności wyrobu z wymaganiami 

11.34. Vp - decyzja o nałożeniu na podmiot gospodarczy lub przedsiębiorcę 

będącego użytkownikiem wyrobu kary pieniężnej w wysokości do 30 000 zł  

za uniemożliwianie lub utrudnianie organowi nadzoru rynku przeprowadzenia 

kontroli 

11.35. Vr - decyzja o nałożeniu na kontrolowanego kary pieniężnej w wysokości  

do 30 000 zł za zniszczenie próbki kontrolnej lub usunięcie próbki kontrolnej 

spod zabezpieczenia lub uniemożliwienie zbadania próbki kontrolnej  

lub przechowywanie próbki kontrolnej niezgodnie z warunkami określonymi  

w art. 72 ust. 4 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o systemach oceny 

zgodności i nadzoru rynku 

12. Postępowanie w zakresie transportu drogowego  

12.1. Tk - decyzja inspektora pracy o nałożeniu kary pieniężnej  

12.2. Tp - zawiadomienie o wszczęciu postępowania  

12.3. Tw - wezwanie do uzupełnienia wniosku w przedmiocie rozłożenia na raty  

albo umorzenia kary pieniężnej, odroczenia terminu wykonania kary 

pieniężnej lub umorzenia odsetek za zwłokę 

12.4. Tr - decyzja inspektora pracy w sprawie rozłożenia na raty kary pieniężnej 

12.5. Tc - decyzja inspektora pracy w sprawie umorzenia kary pieniężnej, 

odroczenia terminu wykonania kary pieniężnej lub umorzenia odsetek  

za zwłokę 

12.6. Ta - decyzja inspektora pracy o umorzeniu postępowania administracyjnego  

w sprawie nałożenia kary pieniężnej 

12.7.  Ts - postanowienie inspektora pracy o wstrzymaniu wykonania decyzji  

o nałożeniu kary pieniężnej 

12.8. Postanowienie okręgowego inspektora pracy o wstrzymaniu wykonania 

decyzji o nałożeniu kary pieniężnej 

13. Postępowanie w zakresie emerytur pomostowych 

13.1  Zawiadomienie strony o wszczęciu postępowania w sprawie wykonywania 

prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.2  Zawiadomienie ZUS o wszczęciu postępowania w sprawie wykonywania prac 

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.3  Postanowienie inspektora pracy o odmowie wszczęcia postępowania  

w sprawie wykonywania prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze 

13.4  Zawiadomienie stron o możliwości wypowiedzenia się co do dowodów 

13.5 Nakaz inspektora pracy umieszczenia stanowiska pracy w wykazie stanowisk 

pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub  

o szczególnym charakterze 



11 
 

13.6  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania umieszczenia stanowiska 

w wykazie stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.7  Nakaz inspektora pracy wykreślenia stanowiska z wykazu stanowisk pracy,  

na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub  

o szczególnym charakterze 

13.8  Decyzja inspektora pracy odmawiająca wykreślenia stanowiska z wykazu 

stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.9  Nakaz inspektora pracy sporządzenia korekty wpisu dokonanego w wykazie 

stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.10  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania sporządzenia korekty 

wpisu dokonanego w wykazie stanowisk pracy, na których są  wykonywane 

prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.11  Nakaz inspektora pracy umieszczenia pracownika w ewidencji pracowników 

wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze 

13.12  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania umieszczenia pracownika 

w ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach  

lub o szczególnym charakterze 

13.13  Nakaz inspektora pracy wykreślenia pracownika z ewidencji pracowników 

wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze 

13.14   Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania wykreślenia pracownika  

z ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach  

lub o szczególnym charakterze 

13.15  Nakaz inspektora pracy sporządzenia korekty wpisu pracownika w ewidencji 

pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach lub  

o szczególnym charakterze 

13.16  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania sporządzenia korekty 

wpisu dokonanego w ewidencji pracowników wykonujących prace  

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.17 Decyzja inspektora pracy o umorzeniu postępowania w sprawie 

umieszczenia/wykreślenia/korekty wpisu w wykazie stanowisk 

pracy/ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.18  Zawiadomienie o wniesieniu odwołania od decyzji inspektora pracy 

13.19  Zawiadomienie ZUS o zakończeniu postępowania w sprawie wykonywania 

prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

13.20  Pismo przekazujące skargę do właściwego okręgowego inspektoratu pracy 

14. Postępowanie w zakresie prowadzenia zakładu inżynierii genetycznej 

14.1. Ig - postanowienie okręgowego inspektora pracy dotyczące spełniania 

wymagań bezpieczeństwa i higieny pracy przez obiekty, pomieszczenia, 



12 
 

stanowiska i procesy pracy w zakładzie inżynierii genetycznej, w którym ma 

być prowadzone zamknięte użycie mikroorganizmów lub organizmów 

genetycznie zmodyfikowanych  

15. Postępowanie w zakresie delegowania pracowników w ramach świadczenia usług 

15.1. Żądanie udzielenia informacji dotyczących działalności pracodawcy 

delegującego pracownika z terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

15.2. Wniosek do Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o udzielenie informacji 

dotyczących delegowania pracowników na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej albo z tego terytorium 

15.3. Wniosek do organu administracji publicznej o udzielenie informacji 

dotyczących delegowania pracowników na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej albo z tego terytorium  

15.4. Ca - żądanie przekazania danych osoby upoważnionej do reprezentowania 

pracodawcy w trakcie kontroli prowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy 

15.5. Cb - żądanie informacji, dokumentów lub oświadczeń w sprawach 

delegowania pracowników na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej albo z tego 

terytorium 

15.6. Cc - wniosek o udostępnienie dokumentów pracownika delegowanego  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

15.7. Cd - wniosek o dostarczenie dokumentów pracownika delegowanego  

na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w okresie 2 lat po zakończeniu 

wykonywania pracy 

15.8. Powiadomienie o nałożeniu administracyjnej kary pieniężnej lub grzywny 

administracyjnej 

15.9. Informacja o powiadomieniu pracodawcy o nałożeniu administracyjnej kary 

pieniężnej lub grzywny administracyjnej 

15.10. Informacja o zwrocie odwołania lub wniosku 

15.11. Powiadomienie o zwrocie wniosku o egzekucję administracyjnej kary 

pieniężnej lub grzywny administracyjnej 

15.12. Powiadomienie o wniosku o egzekucję administracyjnej kary pieniężnej  

lub grzywny administracyjnej 

15.13. Informacja o powiadomieniu pracodawcy o wniosku o egzekucję 

administracyjnej kary pieniężnej lub grzywny administracyjnej 

15.14. Informacja o wstrzymaniu czynności związanych z wnioskiem o egzekucję 

administracyjnej kary pieniężnej lub grzywny administracyjnej 

15.15. Wniosek o zawieszenie postępowania egzekucyjnego  

15.16. Informacja o wynikach postępowania egzekucyjnego lub o zastosowaniu ulgi”; 

2) w części 1 – „Postępowanie kontrolne” pkt 01.32 i 01.33 otrzymują brzmienie: 

„1.32.   Informacja o przekazaniu kopii protokołu kontroli w związku z przeprowadzoną 

kontrolą w sposób zdalny 

  Druk informacji (załącznik nr 01.32 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 



13 
 

1.33.   Informacja o przekazaniu protokołu kontroli w związku z przeprowadzoną 

kontrolą w sposób zdalny 

  Druk informacji (załącznik nr 01.33 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego.”; 

3) część 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Postępowanie w zakresie emerytur pomostowych 

13.1  Zawiadomienie strony o wszczęciu postępowania w sprawie wykonywania prac 

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk zawiadomienia (załącznik nr 13.01 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.2  Zawiadomienie ZUS o wszczęciu postępowania w sprawie wykonywania prac  

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk zawiadomienia (załącznik nr 13.02 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.3  Postanowienie inspektora pracy o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie 

wykonywania prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk postanowienia (załącznik nr 13.03 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.4  Zawiadomienie stron o możliwości wypowiedzenia się co do dowodów 

 Druk zawiadomienia (załącznik nr 13.04 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.5 Nakaz inspektora pracy umieszczenia stanowiska pracy w wykazie stanowisk 

pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub  

o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.05 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.6  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania umieszczenia stanowiska  

w wykazie stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.06 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.7  Nakaz inspektora pracy wykreślenia stanowiska z wykazu stanowisk pracy,  

na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.07 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.8  Decyzja inspektora pracy odmawiająca wykreślenia stanowiska z wykazu 

stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach 

lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.08 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 



14 
 

13.9  Nakaz inspektora pracy sporządzenia korekty wpisu dokonanego w wykazie 

stanowisk pracy, na których są wykonywane prace w szczególnych warunkach 

lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.09 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.10  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania sporządzenia korekty wpisu 

dokonanego w wykazie stanowisk pracy, na których są  wykonywane prace  

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.10 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.11  Nakaz inspektora pracy umieszczenia pracownika w ewidencji pracowników 

wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.11 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.12  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania umieszczenia pracownika  

w ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach  

lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.12 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.13  Nakaz inspektora pracy wykreślenia pracownika z ewidencji pracowników 

wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.13 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.14   Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania wykreślenia pracownika  

z ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach lub  

o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.14 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.15  Nakaz inspektora pracy sporządzenia korekty wpisu pracownika w ewidencji 

pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze  

 Druk decyzji (załącznik nr 13.15 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.16  Decyzja inspektora pracy odmawiająca nakazania sporządzenia korekty wpisu 

dokonanego w ewidencji pracowników wykonujących prace w szczególnych 

warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.16 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.17 Decyzja inspektora pracy o umorzeniu postępowania w sprawie 

umieszczenia/wykreślenia/korekty wpisu w wykazie stanowisk pracy/ewidencji 

pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym 

charakterze 



15 
 

 Druk decyzji (załącznik nr 13.17 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.18  Zawiadomienie o wniesieniu odwołania od decyzji inspektora pracy 

 Druk zawiadomienia (załącznik nr 13.18 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.19  Zawiadomienie ZUS o zakończeniu postępowania w sprawie wykonywania prac 

w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze 

 Druk zawiadomienia (załącznik nr 13.19 do zarządzenia GIP nr 34/17)  

nie posiada osobnego numeru rejestracyjnego. 

13.20  Pismo przekazujące skargę do właściwego okręgowego inspektoratu pracy 

 Druk pisma (załącznik nr 13.20 do zarządzenia GIP nr 34/17) nie posiada 

osobnego numeru rejestracyjnego.”. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.  

 

 

   GŁÓWNY INSPEKTOR PRACY 

KATARZYNA ŁAŻEWSKA-HRYCKO 

 


